
網掛け部分は説明資料に記載した項目

(単位：千円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 603 715 △ 112

　　　　基本財産受取利息 603 715 △ 112

　　　受取会費 29,350 29,350 0

　　　　賛助会員受取会費 29,350 29,350 0

　　　事業収益 77,616 75,543 2,073

　　　　クルマエビ種苗売払収益 16,500 16,500 0

　　　　アワビ種苗売払収益 52,059 52,059 0

　　　　ノリ種苗等売払収益 9,057 6,984 2,073

　　　受取補助金等 239,206 234,351 4,855

　　　　受取千葉県補助金 36,700 36,700 0

　　　　受取千葉県受託金 169,668 166,900 2,768

　　　　受取その他補助金 3,504 3,361 143

　　　　受取その他受託金 29,334 27,390 1,944

　　　受取負担金 12,800 12,800 0

　　　　受取ノリ事業負担金 4,600 4,600 0

　　　　受取マダイ・ヒラメ放流事業負担金 8,200 8,200 0

　　　受取寄付金 149,931 130,097 19,834

　　　　受取寄付金 5,156 5,505 △ 349

　　　　受取寄付金振替額 144,775 124,592 20,183

  　  雑収益 150 500 △ 350

   　   雑収益 150 500 △ 350

　経常収益計 509,656 483,356 26,300

　（２）経常費用

    　事業費 478,211 452,172 26,039

　　　　給料手当 43,007 40,823 2,184

　　　　退職給付費用 968 740 228

　　　　臨時雇賃金 101,674 102,535 △ 861

　　　　福利厚生費 21,626 21,446 180

　　　　諸謝金 1,268 1,290 △ 22

　　　　旅費交通費 6,815 6,309 506

　　　　視察研修費 170 40 130

　　　　減価償却費 6,690 3,917 2,773

　　　　会議費 226 126 100

　　　　消耗品費 27,610 24,853 2,757

　　　　印刷製本費 305 342 △ 37

　　　　光熱水費 19,487 21,478 △ 1,991

　　　　燃料費 1,421 1,511 △ 90

　　　　修繕費 40,028 23,960 16,068 うち、緊急修繕35,050

　　　　通信運搬費 5,191 5,425 △ 234

　　　　保険料 345 413 △ 68

　　　　委託費 21,227 20,819 408

　　　　賃借料 3,007 2,971 36

　　　　種苗購入費 52,530 52,630 △ 100

　　　　租税公課 13,952 14,882 △ 930

　　　　支払助成金 110,208 105,203 5,005

　　　　雑費 456 459 △ 3

収 支 予 算 書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで



網掛け部分は説明資料に記載した項目

(単位：千円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

    　管理費 31,410 30,998 412

  　    役員報酬 10,726 10,800 △ 74

　　　　給料手当 3,557 3,564 △ 7

　　　　退職給付費用 238 231 7

　　　　臨時雇賃金 1,728 1,728 0

　　　　福利厚生費 5,003 4,885 118

　　　　諸謝金 1,440 960 480

　　　　旅費交通費 1,137 1,107 30

　　　　視察研修費 0 20 △ 20

　　　　減価償却費 126 126 0

　　　　会議費 120 100 20

　　　　消耗品費 300 300 0

　　　　印刷製本費 385 385 0

　　　　光熱水費 205 205 0

　　　　燃料費 74 100 △ 26

　　　　修繕費 70 30 40

　　　　通信運搬費 501 630 △ 129

　　　　保険料 19 6 13

　　　　委託費 856 878 △ 22

　　　　賃借料 4,123 4,098 25

　　　　租税公課 217 210 7

  　    支払負担金 102 132 △ 30

  　    交際費 100 100 0

　　　　雑費 383 403 △ 20

　経常費用計 509,621 483,170 26,451

　当期経常増減額 35 186 △ 151

　２．　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 35 186 △ 151

　一般正味財産期首残高 171,026 162,113 8,913

　一般正味財産期末残高 171,061 162,299 8,762

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 603 715 △ 112

　　　受取寄付金 109,725 104,592 5,133

　　　一般正味財産への振替額 △ 145,378 △ 125,307 △ 20,071

　当期指定正味財産増減額 △ 35,050 △ 20,000 △ 15,050

　指定正味財産期首残高 970,312 1,084,708 △ 114,396

　指定正味財産期末残高 935,262 1,064,708 △ 129,446

Ⅲ　正味財産期末残高 1,106,323 1,227,007 △ 120,684



(単位：千円)

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取引

消去
合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部    

　１．　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 603 0 0 603

　　　　基本財産受取利息 603 0 0 603

　　　受取会費 0 29,350 0 29,350

　　　　賛助会員受取会費 0 29,350 0 29,350

　　　事業収益 77,616 0 0 77,616

　　　　クルマエビ種苗売払収益 16,500 0 0 16,500

　　　　アワビ種苗売払収益 52,059 0 0 52,059

　　　　ノリ種苗等売払収益 9,057 0 0 9,057

　　　受取補助金等 228,871 10,335 0 239,206

　　　　受取千葉県補助金 27,100 9,600 0 36,700

　　　　受取千葉県受託金 169,668 0 0 169,668

　　　　受取その他補助金 2,769 735 0 3,504

　　　　受取その他受託金 29,334 0 0 29,334

　　　受取負担金 12,800 0 0 12,800

　　　　受取ノリ事業負担金 4,600 0 0 4,600

　　　　受取マダイ・ヒラメ放流事業負担金 8,200 0 0 8,200

　　　受取寄付金 144,775 5,156 0 149,931

　　　　受取寄付金 0 5,156 0 5,156

　　　　受取寄付金振替額 144,775 0 0 144,775

  　  雑収益 150 0 0 150

   　   雑収益 150 0 0 150

　経常収益計 464,815 44,841 0 509,656

　（２）経常費用

    　事業費 478,211 0 0 478,211

　　　　給料手当 43,007 0 0 43,007

　　　　退職給付費用 968 0 0 968

　　　　臨時雇賃金 101,674 0 0 101,674

　　　　福利厚生費 21,626 0 0 21,626

　　　　諸謝金 1,268 0 0 1,268

　　　　旅費交通費 6,815 0 0 6,815

　　　　視察研修費 170 0 0 170

　　　　減価償却費 6,690 0 0 6,690

　　　　会議費 226 0 0 226

　　　　消耗品費 27,610 0 0 27,610

　　　　印刷製本費 305 0 0 305

　　　　光熱水費 19,487 0 0 19,487

　　　　燃料費 1,421 0 0 1,421

　　　　修繕費 40,028 0 0 40,028

　　　　通信運搬費 5,191 0 0 5,191

　　　　保険料 345 0 0 345

　　　　委託費 21,227 0 0 21,227

　　　　賃借料 3,007 0 0 3,007

　　　　種苗購入費 52,530 0 0 52,530

　　　　租税公課 13,952 0 0 13,952

　　　　支払助成金 110,208 0 0 110,208

　　　　雑費 456 0 0 456

収 支 予 算 書  内 訳 表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで



(単位：千円)

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取引

消去
合　　計

    　管理費 0 31,410 0 31,410

  　    役員報酬 0 10,726 0 10,726

　　　　給料手当 0 3,557 0 3,557

　　　　退職給付費用 0 238 0 238

　　　　臨時雇賃金 0 1,728 0 1,728

　　　　福利厚生費 0 5,003 0 5,003

　　　　諸謝金 0 1,440 0 1,440

　　　　旅費交通費 0 1,137 0 1,137

　　　　視察研修費 0 0 0 0

　　　　減価償却費 0 126 0 126

　　　　会議費 0 120 0 120

　　　　消耗品費 0 300 0 300

　　　　印刷製本費 0 385 0 385

　　　　光熱水費 0 205 0 205

　　　　燃料費 0 74 0 74

　　　　修繕費 0 70 0 70

　　　　通信運搬費 0 501 0 501

　　　　保険料 0 19 0 19

　　　　委託費 0 856 0 856

　　　　賃借料 0 4,123 0 4,123

　　　　租税公課 0 217 0 217

  　    支払負担金 0 102 0 102

  　    交際費 0 100 0 100

　　　　雑費 0 383 0 383

　経常費用計 478,211 31,410 0 509,621

　当期経常増減額 △ 13,396 13,431 0 35

　２．　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0

　他会計振替額 200 △ 200 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 13,196 13,231 0 35

　一般正味財産期首残高 102,033 68,993 0 171,026

　一般正味財産期末残高 88,837 82,224 0 171,061

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 603 0 0 603

　　　受取寄付金 109,725 0 0 109,725

　　　一般正味財産への振替額 △ 145,378 0 0 △ 145,378

　当期指定正味財産増減額 △ 35,050 0 0 △ 35,050

　指定正味財産期首残高 970,312 0 0 970,312

　指定正味財産期末残高 935,262 0 0 935,262

Ⅲ　正味財産期末残高 1,024,099 82,224 0 1,106,323


